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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Diecisiete (17) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2015-00164-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Mauricio Serrato Hernández 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque 

la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de mora, por consiguiente, procede 

este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 

del Código General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada del actor, por lo tanto, la misma se concreta de 

la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora pagaré 066076100006494: 

CAPITAL  $9.000.000.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-nov-14 30-nov-14 9 28.76% 128.76% 2.13 $ 57.510 

1-dic-14 31-dic-14 31 28.76% 128.76% 2.13 $ 198.090 

1-ene-15 31-ene-15 31 28.82% 128.82% 2.13 $ 198.090 

1-feb-15 28-feb-15 28 28.82% 128.82% 2.13 $ 178.920 

1-mar-15 31-mar-15 31 28.82% 128.82% 2.13 $ 198.090 

1-abr-15 30-abr-15 30 29.06% 129.06% 2.15 $ 193.500 

1-may-15 31-may-15 31 29.06% 129.06% 2.15 $ 199.950 

1-jun-15 30-jun-15 30 29.06% 129.06% 2.15 $ 193.500 

1-jul-15 31-jul-15 31 28.89% 128.89% 2.14 $ 199.020 

1-ago-15 31-ago-15 31 28.89% 128.89% 2.14 $ 199.020 

1-sep-15 30-sep-15 30 28.89% 128.89% 2.14 $ 192.600 

1-oct-15 31-oct-15 31 29.00% 129.00% 2.14 $ 199.020 

1-nov-15 30-nov-15 30 29.00% 129.00% 2.14 $ 192.600 

1-dic-15 31-dic-15 31 29.00% 129.00% 2.14 $ 199.020 

1-ene-16 31-ene-16 31 29.52% 129.52% 2.18 $ 202.740 

1-feb-16 28-feb-16 28 29.52% 129.52% 2.18 $ 183.120 

1-mar-16 31-mar-16 31 29.52% 129.52% 2.18 $ 202.740 

1-abr-16 30-abr-16 30 30.81% 130.81% 2.26 $ 203.400 

1-may-16 31-may-16 31 30.81% 130.81% 2.26 $ 210.180 

1-jun-16 30-jun-16 30 30.81% 130.81% 2.26 $ 203.400 

1-jul-16 31-jul-16 31 32.01% 132.01% 2.34 $ 217.620 

1-ago-16 31-ago-16 31 32.01% 132.01% 2.34 $ 217.620 

1-sep-16 30-sep-16 30 32.01% 132.01% 2.34 $ 210.600 

1-oct-16 31-oct-16 31 32.99% 132.99% 2.40 $ 223.200 

1-nov-16 30-nov-16 30 32.99% 132.99% 2.40 $ 216.000 
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1-dic-16 31-dic-16 31 32.99% 132.99% 2.40 $ 223.200 

1-ene-17 31-ene-17 31 33.51% 133.51% 2.44 $ 226.920 

1-feb-17 28-feb-17 28 33.51% 133.51% 2.44 $ 204.960 

1-mar-17 31-mar-17 31 33.51% 133.51% 2.44 $ 226.920 

1-abr-17 30-abr-17 30 33.50% 133.50% 2.44 $ 219.600 

1-may-17 31-may-17 31 33.50% 133.50% 2.44 $ 226.920 

1-jun-17 30-jun-17 30 33.50% 133.50% 2.44 $ 219.600 

1-jul-17 31-jul-17 31 32.97% 132.97% 2.40 $ 223.200 

1-ago-17 31-ago-17 31 32.97% 132.97% 2.40 $ 223.200 

1-sep-17 30-sep-17 30 32.22% 132.22% 2.35 $ 211.500 

1-oct-17 31-oct-17 31 31.73% 131.73% 2.32 $ 215.760 

1-nov-17 30-nov-17 30 31.44% 131.44% 2.30 $ 207.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31.16% 131.16% 2.29 $ 212.970 

1-ene-18 31-ene-18 31 31.04% 131.04% 2.28 $ 212.040 

1-feb-18 28-feb-18 28 31.52% 131.52% 2.31 $ 194.040 

1-mar-18 31-mar-18 31 31.02% 131.02% 2.28 $ 212.040 

1-abr-18 30-abr-18 30 30.72% 130.72% 2.26 $ 203.400 

1-may-18 31-may-18 31 30.66% 130.66% 2.25 $ 209.250 

1-jun-18 30-jun-18 30 30.42% 130.42% 2.24 $ 201.600 

1-jul-18 31-jul-18 31 30.05% 130.05% 2.21 $ 205.530 

1-ago-18 31-ago-18 31 29.91% 129.91% 2.20 $ 204.600 

1-sep-18 30-sep-18 30 29.72% 129.72% 2.19 $ 197.100 

1-oct-18 31-oct-18 31 29.45% 129.45% 2.17 $ 201.810 

1-nov-18 30-nov-18 30 29.24% 129.24% 2.16 $ 194.400 

1-dic-18 31-dic-18 31 29.10% 129.10% 2.15 $ 199.950 

1-ene-19 31-ene-19 31 28.74% 128.74% 2.13 $ 198.090 

1-feb-19 28-feb-19 28 29.55% 129.55% 2.18 $ 183.120 

1-mar-19 31-mar-19 31 29.06% 129.06% 2.15 $ 199.950 

1-abr-19 30-abr-19 30 28.98% 128.98% 2.14 $ 192.600 

1-may-19 31-may-19 31 29.01% 129.01% 2.15 $ 199.950 

1-jun-19 30-jun-19 30 28.95% 128.95% 2.14 $ 192.600 

1-jul-19 31-jul-19 31 28.92% 128.92% 2.14 $ 199.020 

1-ago-19 31-ago-19 31 28.98% 128.98% 2.14 $ 199.020 

1-sep-19 30-sep-19 30 28.98% 128.98% 2.14 $ 192.600 

1-oct-19 31-oct-19 31 28.65% 128.65% 2.12 $ 197.160 

1-nov-19 30-nov-19 30 28.55% 128.55% 2.11 $ 189.900 

1-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 128.37% 2.10 $ 195.300 

1-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 128.16% 2.09 $ 194.370 

1-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 128.59% 2.12 $ 184.440 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 196.230 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 187.200 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 188.790 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 181.800 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 187.860 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 189.720 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 184.500 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 187.860 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 180.000 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 182.280 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 180.420 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 165.480 
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1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 181.350 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 174.600 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 179.490 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 173.700 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 179.490 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 186.000 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 173.700 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 178.560 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 174.600 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 182.280 

 

Intereses de Mora pagaré 4866470210342085: 

CAPITAL  $905.500.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

24-sep-14 30-sep-14 7 29.00% 129.00% 2.14 $ 4.521 

1-oct-14 31-oct-14 31 28.76% 128.76% 2.13 $ 19.930 

1-nov-14 30-nov-14 30 28.76% 128.76% 2.13 $ 19.287 

1-dic-14 31-dic-14 31 28.76% 128.76% 2.13 $ 19.930 

1-ene-15 31-ene-15 31 28.82% 128.82% 2.13 $ 19.930 

1-feb-15 28-feb-15 28 28.82% 128.82% 2.13 $ 18.001 

1-mar-15 31-mar-15 31 28.82% 128.82% 2.13 $ 19.930 

1-abr-15 30-abr-15 30 29.06% 129.06% 2.15 $ 19.468 

1-may-15 31-may-15 31 29.06% 129.06% 2.15 $ 20.117 

1-jun-15 30-jun-15 30 29.06% 129.06% 2.15 $ 19.468 

1-jul-15 31-jul-15 31 28.89% 128.89% 2.14 $ 20.024 

1-ago-15 31-ago-15 31 28.89% 128.89% 2.14 $ 20.024 

1-sep-15 30-sep-15 30 28.89% 128.89% 2.14 $ 19.378 

1-oct-15 31-oct-15 31 29.00% 129.00% 2.14 $ 20.024 

1-nov-15 30-nov-15 30 29.00% 129.00% 2.14 $ 19.378 

1-dic-15 31-dic-15 31 29.00% 129.00% 2.14 $ 20.024 

1-ene-16 31-ene-16 31 29.52% 129.52% 2.18 $ 20.398 

1-feb-16 28-feb-16 28 29.52% 129.52% 2.18 $ 18.424 

1-mar-16 31-mar-16 31 29.52% 129.52% 2.18 $ 20.398 

1-abr-16 30-abr-16 30 30.81% 130.81% 2.26 $ 20.464 

1-may-16 31-may-16 31 30.81% 130.81% 2.26 $ 21.146 

1-jun-16 30-jun-16 30 30.81% 130.81% 2.26 $ 20.464 

1-jul-16 31-jul-16 31 32.01% 132.01% 2.34 $ 21.895 

1-ago-16 31-ago-16 31 32.01% 132.01% 2.34 $ 21.895 

1-sep-16 30-sep-16 30 32.01% 132.01% 2.34 $ 21.189 

1-oct-16 31-oct-16 31 32.99% 132.99% 2.40 $ 22.456 

1-nov-16 30-nov-16 30 32.99% 132.99% 2.40 $ 21.732 

1-dic-16 31-dic-16 31 32.99% 132.99% 2.40 $ 22.456 

1-ene-17 31-ene-17 31 33.51% 133.51% 2.44 $ 22.831 

1-feb-17 28-feb-17 28 33.51% 133.51% 2.44 $ 20.621 

1-mar-17 31-mar-17 31 33.51% 133.51% 2.44 $ 22.831 

1-abr-17 30-abr-17 30 33.50% 133.50% 2.44 $ 22.094 

1-may-17 31-may-17 31 33.50% 133.50% 2.44 $ 22.831 

1-jun-17 30-jun-17 30 33.50% 133.50% 2.44 $ 22.094 
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1-jul-17 31-jul-17 31 32.97% 132.97% 2.40 $ 22.456 

1-ago-17 31-ago-17 31 32.97% 132.97% 2.40 $ 22.456 

1-sep-17 30-sep-17 30 32.22% 132.22% 2.35 $ 21.279 

1-oct-17 31-oct-17 31 31.73% 131.73% 2.32 $ 21.708 

1-nov-17 30-nov-17 30 31.44% 131.44% 2.30 $ 20.827 

1-dic-17 31-dic-17 31 31.16% 131.16% 2.29 $ 21.427 

1-ene-18 31-ene-18 31 31.04% 131.04% 2.28 $ 21.334 

1-feb-18 28-feb-18 28 31.52% 131.52% 2.31 $ 19.523 

1-mar-18 31-mar-18 31 31.02% 131.02% 2.28 $ 21.334 

1-abr-18 30-abr-18 30 30.72% 130.72% 2.26 $ 20.464 

1-may-18 31-may-18 31 30.66% 130.66% 2.25 $ 21.053 

1-jun-18 30-jun-18 30 30.42% 130.42% 2.24 $ 20.283 

1-jul-18 31-jul-18 31 30.05% 130.05% 2.21 $ 20.679 

1-ago-18 31-ago-18 31 29.91% 129.91% 2.20 $ 20.585 

1-sep-18 30-sep-18 30 29.72% 129.72% 2.19 $ 19.830 

1-oct-18 31-oct-18 31 29.45% 129.45% 2.17 $ 20.304 

1-nov-18 30-nov-18 30 29.24% 129.24% 2.16 $ 19.559 

1-dic-18 31-dic-18 31 29.10% 129.10% 2.15 $ 20.117 

1-ene-19 31-ene-19 31 28.74% 128.74% 2.13 $ 19.930 

1-feb-19 28-feb-19 28 29.55% 129.55% 2.18 $ 18.424 

1-mar-19 31-mar-19 31 29.06% 129.06% 2.15 $ 20.117 

1-abr-19 30-abr-19 30 28.98% 128.98% 2.14 $ 19.378 

1-may-19 31-may-19 31 29.01% 129.01% 2.15 $ 20.117 

1-jun-19 30-jun-19 30 28.95% 128.95% 2.14 $ 19.378 

1-jul-19 31-jul-19 31 28.92% 128.92% 2.14 $ 20.024 

1-ago-19 31-ago-19 31 28.98% 128.98% 2.14 $ 20.024 

1-sep-19 30-sep-19 30 28.98% 128.98% 2.14 $ 19.378 

1-oct-19 31-oct-19 31 28.65% 128.65% 2.12 $ 19.836 

1-nov-19 30-nov-19 30 28.55% 128.55% 2.11 $ 19.106 

1-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 128.37% 2.10 $ 19.649 

1-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 128.16% 2.09 $ 19.556 

1-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 128.59% 2.12 $ 18.557 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 19.743 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 18.834 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 18.994 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 18.291 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 18.901 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 19.088 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 18.563 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 18.901 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 18.110 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 18.339 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 18.152 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 16.649 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 18.246 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 17.567 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 18.059 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 17.476 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 18.059 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 18.714 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 17.476 
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1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 17.965 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 17.567 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 18.339 

 

Capital pagaré 066076100006494.............................................$9.000.000 

Interés plazo ………………………………………………………..….…..$1.266.773 

Interés mora Nov/22/2014 a Dic/31/2021….….………………...$16.881.090 

Capital pagaré 4866470210342085..............................................$905.500 

Interés plazo ………………………………………………………..…….…..$114.490 

Interés mora Sep/24/2014 a Dic/31/2021….….……………….....$1.736.378 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….………….....….$29.904.231 

 

Liquidación del crédito hasta diciembre 31 de 2021, por la suma de 

Veintinueve Millones Novecientos Cuatro Mil Doscientos Treinta y Un Pesos 

($29.904.231). 

 

 

 

       NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 

 

 


